BOLETIN MUNICIPAL Nº 07/2026 

DECRETOS SINTETIZADOS: 12/01/2026 al 16/01/2026. –   

DCTO. Nº 69 (12/01/2026): Otorgando ayuda económica por la suma total de PESOS ---------

---------------------------------- DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 250.000,00), 

a favor de la Sra. MAIDANA PAOLA EDITH DEL VALLE, D.N.I Nº 28.995.203, destinada 

a solventar gastos por problemas de salud; autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir 

Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-69.pdf 

DCTO. Nº 70 (12/01/2026): Otorgando ayuda económica a favor de las personas que se detallan 

------------------------------------ en su carácter de Presidentes de Cooperativas de Trabajo, en la suma 

de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 2.300.000,00) a favor de la 

Sra. MARÍA ALEJANDRA CONTRERA, D.N.I N° 18.597.093 - Cooperativa de Trabajo “San 

Cayetano” Ltda., en la suma de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 

1.200.000,00) a favor del Sr. JOSÉ AMADEO ARAYA, D.N.I N° 20.588.907 - Cooperativa de 

Trabajo “San Agustín” Ltda., en la suma de PESOS OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA 

Y NUEVE MIL CON 00/100 ($ 8.539.000,00) a favor del Sr. Mario Agustín Taboada, D.N.I N° 

26.632.586 - Cooperativa de Trabajo “Independencia” Ltda., sumas destinas a colaborar con cada 

uno de los Socios Cooperativistas; autorizando a la Dirección General de Presupuesto y 

Programación Financiera a emitir Orden de Pago.

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-70.pdf 

DCTO. Nº 71 (12/01/2026): Otorgando Incentivo a la Productividad, por la suma total de -----

---------------------------------- PESOS DIEZ MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL 

CON 00/100 ($ 10.380.000,00) a favor del personal de la Secretaría del Ambiente y Espacio 

Público, con el fin de reconocer e incentivar su desempeño eficiente y compromiso con la labor 

encomendada, conforme listado que obra en Anexo; autorizando a la Dirección General de

[...]

Presupuesto y Programación Financiera a emitir Orden de Pago a favor del habilitado pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-71.pdf 

DCTO. Nº 72 (12/01/2026): Otorgando ayuda económica de PESOS SEIS MILLONES -------

---------------------------------- DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($ 

6.255.000,00) la cual se distribuirá entre las personas y por los montos detallados en Anexo, 

autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a emitir Orden 

de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-70.pdf
https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-71.pdf

DCTO. Nº 73 (12/01/2026): Otorgando “Premio a la Productividad”, por la suma total de -----

---------------------------------- PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CON 

00/100 ($ 1.350.000,00) a favor del personal que se desempeña en el Cementerio Municipal; 

conforme listado que obra en Anexo. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-73.pdf